que si illicito, sicut coram summo Pontifice, se Prælat s Ecclesiæ, ut eccliam obediat celere precepis. Significat, hanc præcipue sollicititudinem esse debere potestatis secularis, ut parata sit semper potestati seruire spirituali. Vetus tam op-

tima delineat Prælatum. Primum: sciat sibi non esse sedendum, sed standum: *Stabis. Stare, sym-* bolum est eius, qui paratus est ab una & altera parte date auxilium. Ob hoc (inquit D. Gregor.) & prebā D. Bernard. Christus D. Stephano Itans <sup>Homo.</sup> in Ego apparuit: q.d. Amice ne timueris, fidelissime, pa- <sup>Ser. 3.</sup> ratius ait ibi auxiliaturus. Prælaus stans, vi- <sup>per</sup> velox pauperem defendat, qui iniuste opprimi- <sup>1. Iust.</sup> tur, pielle promptus occurrat inopi, ne pecuniam propria lui corporis emeratur: extremum imperterritus coēcet, qui noctibus turbat, statim, seruus omnibus seruatur, D. Pauli imi- <sup>1. Cor.</sup> tator. *Omnia me feruum feci.* Congruit seruus <sup>1. Cor.</sup> state. Quo tempore me Deus Episcopum crea- <sup>19</sup> uit, me seruum omnium esse intellexi, proinde mihi persuasi, mihi in cunctis sedere numquid, statim semper. Fricorem sapit, Prælatum confe- <sup>1. Cor.</sup> crari cui omnes seruant, qui sedetur, qui quecat, ot olus: non creatur populus, ut illi seruat, eligitur ille ut populo sedulus deseruat. Vnde dum Dominus Dauidem vinxit in regem, eum de ijs plenis instruxit, que ab illo hoc munere prætendebat: *Cognovit Dauid, quoniam confron-*

<sup>2. 1. 1.</sup> mafier etiam Dominus Regem super Israhel, <sup>2. 1. 1.</sup> O gao- <sup>1. 1.</sup> nam exalasse regnum eius super populum suum Israhel. Textus Hebreicus, ut nolter notat Ca- <sup>1. 1.</sup> ietan legit: Propter populum suum, q.d. Deus. Ne- <sup>1. 1.</sup> ueni o Dauid quod te Regem non creauerim, ut tibi populus seruat, te laute excipias, sed ut tu populo in omnibus seruas: Propter populum. Seruus Superior, Princeps Prælatus, ad hoc cum eligitur, ad hoc institutus. Laude digna, <sup>1. 1.</sup> esse iudicant gubernatorem populi dignissi- <sup>1. 1.</sup> mum, vnde dum illum vult in praetorem plebi <sup>1. 1.</sup> sua præficeret torquem auream collo eius inicit: Tu eris, iniquius, super domum meam, & ad oras tuas imperium cunctis populis obediens <sup>1. 1.</sup> &c. collo torquem auream circumposuit. Quid hoc, ut eum totius populi constitutus Princeps, eius collo torquem auream componit?, Catenā collo appensa magis præferit seruum quam Dominum; quia phrasi Scriptura, Iber- <sup>1. 1.</sup> tas declaratur colla libero, quo cœcta Domi- <sup>1. 1.</sup> nus ut exponat suas contum populum querelas, <sup>1. 1.</sup> cum,